INDICAÇÃO Nº 341 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
poda da copa e galhos das árvores, localizada na Praça do Bairro Jardim Yara, Rua dos
Jasmins, na lateral da Rua dos Ipês.

JUSTIFICATIVA

Os galhos estão avançando e movimentando os fios,
principalmente em dias de ventania, o que expõe a população à risco de acidente (Foto
anexa).

Sala das Sessões, 22 de março de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TEENK132MCAMR00B
		2022-03-22T13:32:43-0300